
 

 

 

 

 

謹啓 

 

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社および弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、令和 5 年 3 月 27 日付け厚生労働省告示第三十一号及び百一号により、標記製品の「劇

薬」及び「処方箋医薬品」の指定が解除されました。これに伴い、ディレグラ配合錠の電子添文を改

訂しましたのでご案内申し上げます。 

今後とも、弊社製品につきまして一層のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

■変更内容 

   「劇薬、処方箋医薬品注）」、「注）注意－医師等の処方箋により使用すること」の削除 

 

■変更に伴いご注意いただきたい事 

－「劇薬」及び「処方箋医薬品」としての取り扱いの必要はございません。 

－ディレグラ配合錠は処方箋医薬品ではなくなりますが、従前どおり医療用医薬品であることに変更は

ございません。したがって本剤の交付には原則処方箋が必要になります。 

－個装箱に「劇薬」及び「処方箋医薬品」の表示が記載された製品が夏場まで流通しますが、「劇薬」 

及び「処方箋医薬品」としての取扱いの必要はございません。 

 

改訂後の電子添文は PMDAホームページ（https://www.pmda.go.jp/）と弊社ホームページ 

（https://www.ltl-pharma.com/）に掲載しておりますのでご参照いただきますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

  

■お問合せ先： 

ＬＴＬファーマ コールセンター ０１２０－３０３－７１１ 

受付時間 9：00～17：30 （土・日・祝日・会社休日を除く） 

ＬＴＬファーマ ホームページ https://www.ltl-pharma.com/ 

 

ディレグラⓇ配合錠 

指定解除に伴う電子添文改訂のお知らせ 

2023 年 4 月 

 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 13 階 

DLT7105 

2023 年 4 月作成 


